

به نام خدا

۳

محرم ۱۴۳۹ هجری قمری

السلام علیک یا ابا عبد الله الحسین علیه السلام

همه جا شور عزای تو به پای منم
عالم اندر غم تو غرق عزای منم
هر کجا ز فرمه آب روان می شوم
در خیالم لب عطشان تو را می منم

آثار و برکات اخلاقی تربیتی قیام سیدالشهداء علیه السلام :

۱) ایجاد اخلاق جدید در جامعه اسلامی

اگر خاموش بنشینم گناه است

اگر دیدی که نایبنا و چاه است

یکی از آثار و برکات سیدالشهداء علیه السلام در بعد اخلاقی و تربیتی این است که قیام حضرت باعث گردیده در جامعه اسلامی نوعی اخلاق جدید بلند نظرانه پدید آید و نظر انسان را به زندگی خود و دیگران، دگرگون سازد تا بدینوسیله بتواند جامعه را اصلاح کند. و به عبارت دیگر با خودسازی به دیگرسازی بپردازد.

در آن زمان که بنیاد روانی و اخلاقی مردم در هم ریخته و ویران شده بود و این ویرانی شامل رهبران مسلمین و بزرگان آنان نیز شده بود و با اخلاق و شیوه ای وحشتناک زندگی می کردند. امام حسین علیه السلام تنها درمان آن حالت بیمارگونه را در قیام آشکارا و فریاد در آن سکوت مرگبار دید. لذا آن حضرت با خون پاک خود و فرزندان و یارانش وارد مبارزه گردید تا همه روزنه ها و راههای توجیه را ببندد.

سیدالشهداء دریافته بودند که این وجدانهای شکست خورده و اخلاق پست امت را نمی توان بوسیله رویارویی ساده دگرگون ساخت. از این روز با قیام و شهادت خودشان این اخلاقیهای سست را به نیروی عظیم درآورد و اخلاق جدیدی به جای آن جایگزین نمود.

در آن زمان رهبران جامعه مورد تأیید دین نبودند و به ظاهر افرادی دین دار بودند. اما در باطن افرادی پست، دنیاپرست و شهرت پرست و ظالم بودند و از هر ظلمی دریغ نمی کردند

و مردم هم اینها را پذیرفته بودند و اعتراضی نمی کردند و حضرت سیدالشهداء درمان این حالت بیمارگونه را در قیام آشکارا دیدند و حضرتشان این اخلاق و این حالت بیمارگونه یعنی تسلیم در برابر ظلم و خودپسندی را درمان کردند.

در اثر شهادت و قیام امام حسین علیه السلام موجی در روح مسلمین بوجود آمد. حمیت، عزت، شجاعت، صلابت بوجود آمد و احساسات بردگی و اسارتی که اواخر حکومت عثمان و تمام دوره معاویه بر روح جامعه اسلامی حکم فرما بود تضعیف شد و ترس آنها را فروریخت خلاصه اینکه حضرت اباعبدالله الحسین به اجتماع اسلامی شخصیت دادند.

کر بلا و قیام سیدالشهداء نمایشگاه اخلاق عالی اسلامی و انسانی با همه صفات و طراوت آن بود و این اخلاق را نه به زبان که در محل به خون پاک خویش بر صحنه ماندگار تاریخ به ثبت رسانید.

از پاره‌های افتاد و بارهای بودیم زینب اسیری رفت و ما بر جای بودیم

در دوران عثمان و معاویه افرادی بودند که ظلم را می دیدند و تحمل می کردند دوست داشتند اعتراض کنند ولی خودشان قبول کرده بودند که نمی توان و نباید اعتراض کرد و جرأت اعتراض هم پیدا نمی کردند و بحث شجاعت و عزت برای آنها معنا نداشت و کسی باید به داد آنها می رسید و این حالت و روحیه بیمارگونه را درمان می کرد و او کسی نبود جز حضرت حسین بن علی سیدالشهداء که به آنها قبولاند که می توان مقابل ظلم ایستاد می توان انسان بود آزاد بود و عزت داشت و ظلم را قبول نکرد و قیام امام حسین نمایشگاه اخلاق عالی اسلامی و انسانی بود در همه ابعاد خودش.

«به پیشگاه سرور سالار شهیدان حسین بن علی علیه السلام صلوات»